ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 1 . 1 2 . 2 0 1 5  № 556

О присуждении в 2015 году областной литературной премии
имени Л.Н. Толстого

В соответствии с постановлением губернатора Тульской области
от 30 июля 1999 года № 287 «Об областной литературной премии имени
Л.Н. Толстого», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить областную литературную премию имени Л.Н. Толстого:
а) в номинации «Проза»:
Яшину Алексею Афанасьевичу за повесть «Видение на патмосе»;
б) в номинации «Поэзия»:
Гусакову Алексею Владимировичу за поэтический сборник стихов

«Война»;
в) в номинации «Литературная критика, публицистика»:
Макарову Николаю Алексеевичу за книги «Знаменитые туляки»:

«Афганцы Тулы», «Суворовцы Тулы», «Артиллеристы -  туляки».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

3 0 4 7 6 7